*
*

*
* Câm&r& ffilunictpst De {,sEtslrel

E,STAI)C) I)C) PAR.ATSÁ

rNDrcAÇÂ,o N' \ l\ ,DE 2o2r
cÂntnna MUi{lclPAL DE cAScAvEL

(Proponente: Vereador Sadi I(siel/PODEMOS)

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmaru Murucipal de Cascavel.

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o at. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos, Prefeito
de Cascavel, solicitando providencias imediâtas perânte a secÍetaria municipal
competente, com o objetivo de que sejam reabzados estudos técnicos a fim de
executaÍ obra de Íecapeamento asfáltico ef ou operaçã,o tapa butaco na Rua Pedro
Baú, em toda sua extensão, no Bairro Turisparque.

Sala das Sessões.

5 de agosto de 2021,

Veteadot/PODEMOS

Justificação,

Senhor Prefeito. Â presente indicação visa atendet os anseios dos moradores
que cobram melhorias em sua região. A Rua Pedro Ba:ú é o principal acesso dos
moradores dos bairros Turisparque, Cascavel Velho, Universitário e toda região.

Contudo, o mal estado de conservação da via, estando repleta de buracos, vem
causando tÍanstornos de toda ordem aos motadotes.

Âssim, é de extrema necessidade e urgência que se reahze estudos técnicos
visando a solução paÍa os ptoblemas enconúados com a pavimentação asfâlttca, bem
como g r^nttÍ maiot seguraÍrça, trafegabrlidade e fluidez no táfego de veículos.

Posto isto, esperamos, pois, cofltaÍ com o apoio da Senhor Prefeito, em
atender essa teinvindicação aos anseios dos motadores.

Aguardamos uma resposta para darmos ciência aos motadotes

f

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-

/)L

É.

À

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br